РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

         21.04.2021                             с. Двуречное                                 № 6-36р

О внесении изменений в решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 29.09.2020 г. № 1-6р «Об утверждении Положения территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовета»

В целях приведения Решения Двуреченского сельского Совета депутатов от 2909.2020 г. №1-6р «Об утверждении Положения территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовета, Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

В статье 5 п.1 Приложения после слов «жилой микрорайон,» дополнить словами «сельский населенный пункт, не  являющийся поселением,»далее по тексту пункта 1 статьи 5 Приложения.;

Пункт 2 статьи 6  Приложения исключить.;

Пункт 3 статьи 9 Приложения к Акту слова «постоянно или преимущественно проживающих» заменить словами «проживающих по месту жительства»;

В статье 8 и 9 Приложения слова «либо руководитель администрации Двуреченского сельсовет», «или руководитель администрации Двуреченского сельсовета», «(руководителя администрации Двуреченского сельсовета)», «(руководитель администрации Двуреченского сельсовета)», «, или администрация Двуреченского сельсовета»,  «администрации» исключить.;

В пункте 6 статьи 9 Приложения слова «вопросы местного значения, в решении которых» предлагается заменить словами «собственные инициативы, в осуществлении которых»;

Статьи 12, 15, 16 Приложения исключить.;

Пункт 1 статьи 13 Приложения к Акту исключить.;

В абзаце 3 статьи 6, в пунктах 3 и 4 статьи 8, в пунктах 8 статьи 9, в абзаце 3 пункта 2 статьи 11, в пункте 3 статьи 13, в пункте 2 статьи 18 Приложения слова «Совет депутатов Двуреченского сельского Совета депутатов», «Советом депутатов админ6истрации Двуреченского сельского Совета депутатов», «депутатов Совета депутатов», «Совета депутатов администрации Двуреченского сельсовета», «Советом депутатов Двуреченского сельсовета» заменить на слова «Двуреченский сельский Совет депутатов».

Наименование Акта, пункт Акта, наименование Приложения к Акту наименование утверждаемого Актом Положения слова «Положения территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовета», «Положения о территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовете», «Положение о территориальном общественном самоуправлении в Двуреченского сельсовета», «Положение о территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовете», «Положение о территориальном общественном самоуправлении в администрации Двуреченского сельсовета», «Положение о территориальном общественном самоуправлении в Двуреченском сельсовете».

По тексту Приложения слова «собраний (конференций) граждан», «на собрании (конференции) граждан» заменить словами «собраний и конференций граждан», «на собрании или конференции граждан» соответственно.

В абзаце 2 пункта 2 статьи 5 Приложения слово «город» заменить словами» населенного пункта».

В абзаце втором пункта 6 статьи 11 Приложения слова «руководителя администрации» заменить словом «Главы».

В пункте 2 статьи 13 последний абзац исключить.

В пункте 5 статьи 13 Приложения слово «администрация» исключить.

15. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам населения законности и правопорядку.

16. Решение вступает  в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Двуреченские вести».

Председатель Совета депутатов                                          С.И.Зенкин

Глава сельсовета                                                                   Т.В.Тимофеева